GABINETE DO VEREADOR ELISMAR GONÇALVES

REQUERIMENTO Nº. 221/2021.

O Vereador ELISMAR GONÇALVES que abaixo subscreve, indica à
Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,
formule pedido ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de Pernambuco
– Paulo Câmara, interceder junto a Secretaria de Infraestrutura e Recursos
Hídricos, através da Secretária Senhora Fernanda Batista, a RECUPERAÇÃO
DA MALHA ASFÁLTICA da PE 626, trecho entre o Batalhão, Serrote do
Urubu, Pedrinhas, Acesso a Pedra Grande, Nova Descoberta, ligando a BR 428,
do mesmo modo que seja feito RETORNO DE ACESSO A RODOVIA entre a
PE 626 a BR 428.

JUSTIFICATIVA:

A via supramencionada necessita urgentemente de recuperação, que mesmo
fazendo obra de tapa buracos, está em estado avançado de deterioração. Essa obra
irá facilitar o deslocamento dos moradores na região, garantido mobilidade aos
que utilizam aquela via.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2021.

ELISMAR GONÇALVES ALVES
Vereador

cas

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9284, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabinetedovereadorelismar@gmail.com